ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 003 /UBND-CA Nam Đông, ngày0?ũ tháng 7 năm 2020
V/v thực hiện kiến nghị, đề xuất tại

Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và
vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm 2020

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;
- ủ y  ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Các tô chức chính trị - xã hội;
- Công an huyện.

Thực hiện Công văn số 5225/UBND-TTr ngày 19/6/2020 của UBND tỉnh
Thừa Thiên Huế về việc “Thực hiện kiến nghị, đề xuất tại Báo cáo công tác phòng,
chông tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đâu năm 2020”. Chủ tịch UBND
huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện tăng cường công tác quản lý, tham
mưu xử lý nghiêm đối với các tổ chức, cá nhân phát hành, mua bán sim rác.

2. Các cơ quan ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn nhất là Đoàn
Thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, MTTQVN... tăng
cường hơn nữa công tác tuyên truyền về các phương thức, thủ đoạn lừa đảo qua
mạng viễn thông, internet sâu rộng đến người dân, gia đình, người thân nâng cao
cảnh giác, chủ động xác minh thông tin trước khi giao dịch, chuyển tiền tránh sập
bẫy các đối tượng. Đồng thời, tiếp tục đây mạnh công tác tuyên truyền về tội phạm,
tệ nạn ma túy, nhất là đối tượng học sinh, sinh viên, đối tượng không có công ăn,
việc làm...Công an huyện thông báo kịp thời, rộng rãi các phương thức, thủ đoạn
mới của tội phạm lừa đảo qua mạng viễn thông đê người dân nắm phòng ngừa.

3. Các ban, ngành có liên quan thường xuyên phối hợp tăng cường quản lý
chặt chẽ các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT như quán Karaoke, Nhà nghỉ,
quán internet không để tội phạm, tệ nạn xã hội lợi dụng hoạt động.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị
trấn; các tố chức chính trị xã hội, Công an huyện thực hiện nghiêm túc; nếu có khó
khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo ƯBND huyện (qua Công an huyện) đế được
hướng dẫn, giải quyết theo quy định

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu V T . ^ ^

Trần Quốc Phụng